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RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023 – PROGEP/UNIFAP, 

REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO 

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 07 DE 31 DE MARÇO DE 2022 - UNIFAP 

 

Onde se lê: 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES  

1.4 Caso o candidato não tenha interesse em assumir o cargo para qual está sendo convocado, 

deverá entregar presencialmente o TERMO DE DESISTÊNCIA DEFINITIVA OU 

TEMPORÁRIA DA NOMEAÇÃO (ANEXO IV) na Divisão de Provimento da PROGEP, ou 

encaminhar cópia autenticada do Termo, com o reconhecimento de firma da assinatura em 

cartório, para o endereço eletrônico provimento@unifap.br, de maneira que a Administração 

tenha conhecimento e possa dar continuidade aos trâmites de convocação do próximo 

candidato. 

 

Leia-se: 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES  

1.4 Caso o candidato não tenha interesse em assumir o cargo para qual está sendo convocado 

ou queira solicitar reposicionamento no final da lista classificatória, deverá notificar a 

Administração para que possa dar continuidade aos trâmites de convocação do próximo 

candidato, conforme uma das opções a seguir: 

1.4.1 Entregar presencialmente o TERMO DE DESISTÊNCIA DEFINITIVA OU 

TEMPORÁRIA DA NOMEAÇÃO (ANEXO IV) na Divisão de Provimento da PROGEP, 

com cópia do RG ou CNH; 

1.4.2 Encaminhar cópia autenticada do TERMO DE DESISTÊNCIA DEFINITIVA OU 

TEMPORÁRIA DA NOMEAÇÃO (ANEXO IV) e do RG ou CNH com reconhecimento da 

assinatura em cartório para o endereço eletrônico provimento@unifap.br; 

1.4.3 Encaminhar em formato PDF, com assinatura digital (assinatura eletrônica avançada) feita 

por meio do Portal Único do Governo (gov.br) o TERMO DE DESISTÊNCIA DEFINITIVA 
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OU TEMPORÁRIA DA NOMEAÇÃO (ANEXO IV) e o RG ou CNH, para o endereço 

eletrônico provimento@unifap.br. 

 

Onde se lê: 

ANEXO I 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023 – PROGEP/UNIFAP 

Assistente em Administração – Binacional 

Class. Nome Tipo de Vaga 

01 Kiseane Silva Machado Ampla Concorrência 

02 Luis Henrick De Oliveira Afonso Ampla Concorrência 

03 Rebecca De Oliveira Mourão Ramos Pessoa Preta ou Parda 

04 Weverton De Sousa Matos Ampla Concorrência 

05 Benedito Edson Cardoso Machado Ampla Concorrência 

06 Vitória Silva Machado Ampla Concorrência 

07 Tânia Cristina Mendes Magalhães Pessoa Preta ou Parda 

08 Wellington Baia Castro Ampla Concorrência 

09 Cassia Alves De Souza Ampla Concorrência 

10 Paulo Roberto Campos De Souza Ampla Concorrência 

 

Leia-se: 

ANEXO I 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023 – PROGEP/UNIFAP 

Assistente em Administração – Binacional 

Class. Nome Tipo de Vaga 

01 Kiseane Silva Machado Ampla Concorrência 

02 Luis Henrick De Oliveira Afonso Ampla Concorrência 

03 Tânia Cristina Mendes Magalhães Pessoa Preta ou Parda 

04 Weverton De Sousa Matos Ampla Concorrência 

05 Benedito Edson Cardoso Machado Ampla Concorrência 

06 Vitória Silva Machado Ampla Concorrência 

07 Calebe Ribeiro França Pessoa Preta ou Parda 

08 Rebecca De Oliveira Mourao Ramos Ampla Concorrência 
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09 Wellington Baia Castro Ampla Concorrência 

10 Cassia Alves De Souza Ampla Concorrência 

 

 

Macapá-AP, 25 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR 

Pró- Reitor de Gestão de Pessoas – PROGEP 

Portaria nº 1326/2020- UNIFAP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


